PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 578 / GABI / 2022

À Sua Elxcelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Preside te da Câmara Municipal de Pont
Ponte N va — MG

Nova

AssuntO: Resposta ao oficio n° 567/2022/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Ponte Nova, 15 de agosto de 2022.

C.ámara BkIniCipill de Ponte Nova ØG)

111•1111111111111
PROTOCOLO GERAL 103212022
Data: 16/08/2022 - Horário: 14:02

Administrativo

Em atendimento ao ofício em epígrafe, Requerimento 174/2022, protocolado sob n°
'947/202 de autoria do Vereador Wellerson Mayrink de Paula, informamos:

processo
ram convocados no dia 26/07/2b22 os 15 técnicos de enfermagem classificados no

seletivo 006/2022, devidamente homologado.

Destes convocados, apenas 3 compareceram no prazo legal trazendo a documentação
válida. Os demais não compareceram ou no apresentaram documentação válida.

Assim, foram convocados mais doze classificados para dar continuidade ao processo.
aguardando-se o comparecimento.

s'Quanto ao cirurgião dentista, escl ecemos que a remuneração constante do processo
seletivo 4 aquela da Lei 4.238/2019, referente ao cargo com jornada semanal de 20 horas, ou
seja, R$2.067,68, e não a remuneração refrente aos programas da área de saúde, com jornada
de 40 horas semanais.

Atenciosamente,

Guimarães
Prefeito Municipal

Av. -,.:aetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454